

Ansökan om finansiering för Västra Nylands uppdrag att stöda utvecklingen av de svenskspråkiga social- och hälsovårdstjänsterna

1. Sökande

Västra Nylands välfärdsområde
PB 1
02070 ESBO STAD

2. Ansvarsperson

Ordföranden för det temporära beredningsorganet för Västra Nylands välfärdsområde Sanna Svahn

3. Kontaktperson

Elisabeth Kajander
Programdirektör, Västra Nylands strukturreformsprojekt
PB 1
02070 ESBO STAD
Tfn 040 636 8005
elisabeth.kajander@esbo.fi

4. Namn på projektet

Beredning av en stödfunktion för den svenskspråkiga utvecklingsverksamheten.

5. Beskrivning av projektet och dess mål

Det temporära beredningsorganet för Västra Nylands välfärdsområde ansöker om medel för att genomföra ett projekt som består av att bereda en stödfunktion för utvecklingen av de svenskspråkiga social- och hälsovårdstjänsterna. Målet med projektet är att Västra Nylands välfärdsområde ska ha beredskap att verkställa den uppgift som välfärdsområdet har enligt förslaget till 33 § i lagen om ordnande av social- och hälsovård (RP 241/2020 rd).

Varje välfärdsområde ansvarar för att social- och hälsovården i dess område utvecklas i enlighet med de riksomfattande målen för social- och hälsovården (32 §). Därtill ska Västra Nylands välfärdsområde stödja utvecklandet av de svenskspråkiga social- och hälsovårdstjänsterna i hela landet (33 §).

Enligt specialmotiveringen till 33 § innebär Västra Nylands uppdrag att ge stöd till andra välfärdsområden till exempel genom att skapa nätverk av välfärdsområden som ordnar svenskspråkiga tjänster och genom att producera modeller och material för att definiera de svenskspråkiga tjänstekedjorna och tjänstehelheterna för alla välfärdsområden.

Västra Nylands uppdrag är mycket viktigt med tanke på det forskningsbaserade utvecklingsarbetet och integrationen av tjänster inom den svenskspråkiga social- och hälsovården, samt för att säkerställa en social- och hälsovård som fungerar över välfärdsområdenas gränser. För att uppdraget ska kunna genomföras på bästa sätt är resursering, substansagenda och samarbete med både regionala och riksomfattande aktörer inom forskning, utbildning och utveckling avgörande.

Ansökan om finansiering för Västra Nylands uppdrag att stöda utvecklingen av de svenskspråkiga social- och hälsovårdstjänsterna

När regionerna våren 2020 gavs möjlighet att ansöka om statsunderstöd för beredningen av strukturreformen inom sitt område, fanns det ännu inget förslag på att Västra Nyland skulle ansvara för uppdraget att stöda den svenskspråkiga utvecklingen av social- och hälsovården. Förslaget att Västra Nyland skulle tilldelas uppgiften offentliggjordes när regeringen publicerade sitt utkast till regeringsproposition 14.10.2020. Eftersom det tidigare inte var möjligt att söka finansiering för just detta uppdrag, vore det viktigt att nu få tillgång till separat finansiering för beredningen av uppdraget.

Projektets innehåll skulle bestå av att bereda en stödfunktion för den svenskspråkiga utvecklingsverksamheten i landet. Det innebär att skapa en struktur för stödfunktionen, att bygga upp samarbetsnätverk och att bereda en preliminär substansagenda för stödfunktionen samt simulering och pilotering av den framtagna stödfunktionen.

Två personer anställs för att ansvara och genomföra projektet. Vid behov köps till projektet konsultationer i den utsträckning som är nödvändigt för att tillgodose till exempel sakkunskap inom medicin, vårdvetenskap och olika former av specialiserade tjänster. Rekryteringen av två personer motiveras med hanteringen av riskbilden som är förknippad med genomförandet av projektet med tanke på att arbetet utförs komprimerat under ett års tid med ett intensifierat tempo som följd. Riskbilden innehåller också en personallrisk som är uppenbart högre med tanke på den förkortade projekttiden och som också ger en viss osäkerhet med tanke på rekryteringsbasen.

I substans utgår riskhanteringen från det faktum att ett dylikt uppdrag innehåller många och omfattande förhandlingsprocesser dels med de olika välfärdsområdena, dels med universitet och högskolor samt andra intressenter i FUUI-ekosystemet (forsknings-, utvecklings-, utbildnings- och innovationsverksamhet). Den övergripande riskbilden ger vid handen att det är motiverat att engagera två personer att fungera som ett team för beredningen av ärendet, genomförandet av förhandlingsprocesserna och hanteringen av arbetets dokumentation. En referensgrupp med representanter från högskolor och andra aktörer inom forsknings- och utvecklingssektorn samt från beredningen av övriga tvåspråkiga välfärdsområden skulle fungera som stöd för de anställda.

De uppgiftshelheter som projektet skulle omfatta är

följande:

A. Stödfunktionens struktur

Den första uppgiftshelheten inom projektet gäller stödfunktionens struktur, verksamhetsförutsättningar och resurser och påföljande simulering och pilotering. Detta arbete genomförs tillsammans med den övriga strukturberedningen i Västra Nyland och med det temporära beredningsorganet, samt i samråd med beredningen av övriga tvåspråkiga välfärdsområden.

Bland annat följande frågor ingår i denna uppgiftshelhet:

- Definiering av stödfunktionens struktur, styrning, administration, mandat, handlingsutrymme och resursallokering
- Utredning av stödfunktionens administrativa placering som en del av ett större kunskapscentrum

Ansökan om finansiering för Västra Nylands uppdrag att stöda utvecklingen av de svenskspråkiga social- och hälsovårdstjänsterna

B. Nätverk

För att bereda och genomföra uppdraget att stödja den svenskspråkiga utvecklingsverksamheten i hela landet behövs olika nätverk och kontaktytor. Genom nätverk med svenskspråkiga tjänsteproducenter samt finsk- och svenskspråkiga aktörer inom forskning, utveckling och utbildning möjliggörs ett fungerande FUUI-ekosystem.

En uppgiftshelhet inom projektet är att bygga upp följande nätverk:

- Nätverk med övriga välfärdsområden som har svenskspråkig utvecklingsverksamhet: I första hand de tvåspråkiga välfärdsområdena och Helsingfors.
- Nätverk med det svenskspråkiga FUUI-fältet: Bland annat är Helsingfors universitet (medicinska fakulteten, statsvetenskapliga fakulteten, svenska social- och kommunalhögskolan vid Helsingfors universitet), Åbo akademi, Högskolan på Åland, Novia, Arcada, Practicum, Axxell och Yrkesakademien i Österbotten viktiga aktörer inom forskning och utbildning på svenska i Finland. Andra centrala aktörer är Folkhälsan och Det finlandssvenska kompetenscentret för det sociala området.
- Kontaktytor till den finskspråkiga utvecklingsverksamheten: Bland annat välfärdsområdenas beredningsprojekts eget strategiarbete och egen utvecklings- och forskningsverksamhet, samt andra aktörer inom sektorn, såsom olika kompetenscenter och forskningsinstitut.
- Kontaktytor till forsknings- och utvecklingsverksamheten i Norden och EU.

C. Substansagenda

Den tredje uppgiftshelheten är att tillsammans med övriga tvåspråkiga välfärdsområden bereda en preliminär substansagenda för stödfunktionen, så att innehållet i utvecklingsverksamheten stämmer överens med välfärdsområdenas eget strategiarbete.

Beredningen sker på basis av det behov som finns inom det professionella inom de kommande tvåspråkiga välfärdsområden och det konkreta arbetet sker i samråd med beredningen av övriga tvåspråkiga välfärdsområden.

Exempel på ämnen som utreds är digitala verktyg, personalens fortbildning och tillgång till information på svenska. I beredningen tar man kontinuerligt i beaktande principerna för ledning genom information (tiedolla johtaminen) med syfte att ta fram mätbar information om svenskspråkiga tjänster.

6. Befolkningsmängd som projektet berör

Projektet omfattar all utvecklingsverksamhet på svenska i hela landet. Projektet berör därmed social- och hälsovården för hela den svenskspråkiga befolkningen det vill säga cirka 290 000 personer. Dessa personer är i huvudsak utspridda på de åtta tvåspråkiga välfärdsområdena.

Ansökan om finansiering för Västra Nylands uppdrag att stöda utvecklingen av de svenskspråkiga social- och hälsovårdstjänsterna

7. Samarbetsorganisationer

Inom ramarna för hela projektet samarbetar man med förändringsorganisationen i Västra Nyland, Det finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala området, Finlands Kommunförbund och Svenska Finlands folkting.

Inom ramarna för de olika uppgifterna samarbetar man också med högskolor och andra aktörer inom forsknings- och utvecklingssektorn samt med beredningen av övriga tvåspråkiga välfärdsområden.

Detta projekt har också beröringspunkter med beredningen av Egentliga Finlands välfärdsområdes uppdrag att samordna ett samarbetsavtal mellan de tvåspråkiga välfärdsområdena (39 § i lagen om ordnande av social- och hälsovård), vilket kommer att kräva ett visst samarbete.

8. Tidtabell

Projektet genomförs under tiden 1.1.2022–31.12.2022.

9. Hur och vem informerar man om projektet

Projektet genomförs inom Västra Nylands förändringsorganisation, varmed man kontinuerligt informerar förändringsorganisations ledning samt det temporära beredningsorganet. Man informerar kontinuerligt också beredningen av välfärdsområdets egen utvecklingsverksamhet. Referensgruppen för projektet informeras också kontinuerligt. Informationsspridningen sker i första hand på möten.

10. Förväntade resultat

Det förväntade resultatet av projektet skulle vara ett välberett och testat förslag som skulle innehålla de administrativa och innehållsmässiga element som är viktiga för att utföra uppdraget i 33 § i lagen om ordnande av social- och hälsovård. I praktiken skulle detta innebära en ny stödfunktion som tidigare inte har funnits inom den svenskspråkiga utvecklingsverksamheten av social- och hälsovården. Stödfunktionens struktur och nätverk möjliggör ett riksomfattande samarbete för utvecklingen av svenskspråkiga tjänster och stödfunktionens substansagenda bidrar till en på sikt förbättrad kvalitet i social- och hälsovårdstjänsterna.

11. Budget

Personalkostnader: Två heltidsanställda (100 %) för perioden 1.1.2022–31.12.2022, 126 000 €
Anlitande av sakkunniga (ex. i medicin, vårdvetenskap), 35 000 €
Kanslikostnader, arbetsutrustning, resekostnader, 5 000 €
Sammanlagt 166 000 €